PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06.12.
        22
       1892
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                   от 10.12.2019 № 1333 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок воздушным и водным транспортом на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В целях совершенствования порядка предоставления субсидий предприятиям воздушного и водного транспорта, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                 от 10.12.2019 № 1333 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок воздушным и водным транспортом на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»                    (в редакциях от 06.08.2020 № 961, от 29.12.2020 № 1548, от 31.05.2021        № 721, от 14.12.2021 № 1772, от 12.05.2022 № 770) следующие изменения:

1.1. В Положении о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок воздушным и водным транспортом на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:

1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидиях подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее     15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;
2) в абзаце втором пункта 2.2 слово «тридцати» заменить словом «десяти»;

3) пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.7 следующего содержания:

«2.3.7. Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                              Н.В. Скобеева